
 

Azienda Sanitaria Locale AL . C.F./P.I. 02190140067 
 

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda  dalla data

 
         
 
  
       

Deli bera zio ne del Direttore Generale n.  d el 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 

PARERI DELLA S.O. PROPONENTE EX ART. 4, 1° COMMA, L. 7.8.1990 N. 241 
                                              S.O. 
              
il Responsabile del Procedimento 
      artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241    Il  Responsabile  
  
 
 
 
 
 

Registrazione contabile 
  Esercizio    Conto  Importo 
     
     
 

I l Dirigente R espon sabile 
      
 
 
 
 
 
 
 
Eseguibile dal   
 
Trasmessa alla Giunta Reg ion al e in data                                         approvata in data______ ______ __   a 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data __ _____ ______ _   Pubblicata ai sensi di legge dal

indicata per 15 gg. consecutivi (art.32 L. 69/2009)  

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.

 
 
 

 
  

 

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  A L    
Sede legale: Viale Giolitti 2

15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 5 Deliberazione n. 2015/3

Copia

in pubblicazione



 

 

 

 

OGGETTO: D.G.R. n. 35-849 del 29/12/2014. D.L. 123/2011. ASL AL- NOMINA 

COLLEGIO SINDACALE STRAORDINARIO. PRESA D’ATTO E PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Visto il D.Lgs. N..502 del 30/12/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende 
Sanitarie Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
AL; 

vista la deliberazione di Giunta regionale n.13-3723 del 27/04/2012 di nomina del 
Direttore Generale dell’ASL AL; 

preso atto che “L’art. 3, comma 1 quater, del decreto legislativo 30 dicembre 1992 
n. 502 e s.m.i.,  nonché l’art. 13 della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10 e successive 
modifiche ed integrazioni, avente per oggetto : “Ordinamento,organizzazione e 
funzionamento delle Aziende Sanitarie Regionali”, prevedono il Collegio sindacale quale 
organo delle Aziende sanitarie regionali; 

dato atto che con nota dell’11/09/2014, prot. 78689  si è provveduto a richiedere la 
designazione dei componenti il Collegio Sindacale di competenza del Ministero della 
Salute,Ministero Economia e Finanze e Regione Piemonte; 

vista la legge regionale del Piemonte del 14 ottobre 2014, n.15, avente per 
oggetto:”Disposizioni in materia di nuova composizione dei Collegi sindacali delle aziende 
sanitarie regionali. Modifiche alla legge regionale 24 gennaio 1995, n.10 
(Ordinamento,organizzazione e funzionamento delle Aziende Sanitarie Regionali)”;  

vista la nota prot. n. 78124 del 07/10/2014 (prot. arrivo 88708 del 13/10/2014) con 
cui il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha designato il dott. Enrico BAUZULLI quale 
proprio rappresentante nel Collegio sindacale dell’ASL AL; 

vista la nota prot. n. 9048 – P del 05/11/2014 (prot. arrivo n. 98182 del 
07/11/2014) con la quale il Ministero della Salute ha designato la dr.ssa Marinella 
LOMBARDI quale proprio rappresentante nel Collegio sindacale dell’ASL AL; 

atteso l’intervenuto decorso, nei confronti del Collegio sindacale dell’ASL AL, 
dell’ulteriore periodo, pari a quarantacinque giorni, previsto per la proroga degli organi 
amministrativi che non siano stati ricostituiti entro il termine di naturale scadenza;  

vista la D.G.R. n. 35-849 del 29/12/2014, notificata in data 31/12/2014, con la 
quale si delibera di nominare in via straordinaria il Collegio Sindacale dell’ASL ai sensi 
dell’art. 13 c. 9 della L.R. 10/95; 

preso atto che tale nomina è stata motivata  dalla circostanza che il Consiglio 
Regionale del Piemonte ha ritenuto “di non provvedere”, ai sensi dell’art.1, comma 2, della 
legge regionale n. 15/2014, all’individuazione del componente di propria spettanza ai fini 
della successiva designazione da parte del Presidente della Giunta Regionale,  nelle more 
della pubblicazione di un avviso pubblico di selezione, a cura dello stesso Consiglio 

Pagina 2 di 5 Deliberazione n. 2015/3

Copia

in pubblicazione



Regionale, per la formazione dell’elenco regionale degli idonei alla designazione a 
componenti dei Collegi sindacali delle aziende sanitarie regionali; 

dato atto che la  D.G.R. n. 35-849 del 29/12/2014 individua quali componenti del 
Collegio Sindacale straordinario dell’ASL AL:  

- Dr. Margara Fabio- ricompreso  nell’elenco regionale dei candidati che 
hanno dichiarato la disponibilità alla designazione, approvato a suo tempo 
con Determina Dirigenziale n.979 del 21/12/2012 e con validità temporale 
non oltre il 31/12/2015; 

- Dr.ssa Lombardi Marinella- già designata dal Ministero della Salute; 
- Dr. Bauzulli Enrico- già designato dal Ministero dell’Economia e delle 

Finanze; 
preso atto che la stessa D.G.R. n. 35-849 del 29/12/2014: 
- dispone la tempestiva comunicazione al Direttore Generale ASL AL affinché 

lo stesso possa procedere quanto prima alle formalità necessarie alla 
convocazione del Collegio straordinario ed al suo insediamento; 

- stabilisce che ai componenti del Collegio sindacale straordinario spetterà il 
trattamento economico già previsto per i componenti del Collegio sindacale 
ordinario, da corrispondere in misura proporzionale alla durata dell’incarico, 
nella misura in cui all’art. 3, comma 13, del d.lgs. n. 502/1992 e s.m.i. e 
tenuto altresì conto delle prescrizioni di cui all’art. 61, comma 14 del d.l. 
n.112/2008, convertito in legge n. 133/2008; 

- stabilisce che il Collegio Sindacale straordinario cesserà le proprie funzioni 
allorché, a seguito della preventiva individuazione da parte del Consiglio 
Regionale, il Presidente della Giunta Regionale procederà con proprio 
decreto a designare il componente di competenza, con funzioni di 
Presidente, ai sensi dell’art.1,comma2, della legge regionale n.15/2014 ed 
il Direttore Generale potrà pertanto, al fine, provvedere con proprio 
provvedimento, verificata l’insussistenza di situazioni di incompatibilità, alla 
nomina del Collegio sindacale ordinario; 

- da atto che gli oneri derivanti dall’adozione del provvedimento sono posti a 
carico del bilancio dell’azienda sanitaria regionale ASL AL. 

 
 Dato atto che i competenti uffici dell’ASL AL, in data 31/12/2014, hanno provveduto 
a notificare, via e-mail, ai predetti componenti il testo della D.G.R. n. 35-849 del 
29/12/2014; 

 
ritenuto  di dover procedere alle formalità necessarie alla convocazione del Collegio 

straordinario ed al suo insediamento;  
 
visto il parere obbligatorio espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario ai sensi dell’art. 3/7 D.lgs 30/12/1992 n. 502 e s.m.i. 
 

DELIBERA 
 
1. di prendere atto di quanto disposto dalla D.G.R. n. 35-849 del 29/12/2014 avente per 

oggetto “D.lgs.123/2011. ASL AL- nomina Collegio Sindacale straordinario”;  
 

Pagina 3 di 5 Deliberazione n. 2015/3

Copia

in pubblicazione



2. di prendere altresì atto che il Collegio Sindacale straordinario, di cui al precedente 
punto 1, risulta così composto: 

- MARGARA Fabio – nato a Frassineto PO (AL) il 15.02.1959; 
- LOMBARDI Marinella – nata  ad Alessandria il 16.01.1965; 
- BAUZULLI Enrico – nato Udine (UD) il 23.07.1971. 
-  

3. di provvedere all’attivazione delle formalità necessarie alla convocazione del Collegio 
straordinario ed al suo insediamento; 

 
4. di notificare il presente provvedimento ai componenti il Collegio sindacale straordinario, 

all’Assessorato Regionale Tutela della Salute e Sanità, al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, al Ministero della Salute, così come previsto dall’art. 13 c.5 L.R. 10/95;  

 
5. di dare atto, altresì, che gli oneri graveranno sugli specifici conti di spesa del Bilancio di 

competenza dell'ASL AL; 
 
6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’ultimo 

comma art. 28 L.R. 10 del 24.01.95 e art. 134/4 del D.Lgs. nr. 267/00, al fine di 
provvedere in tempi brevi alla  convocazione  della prima seduta del Collegio 
straordinario.                                           

Pagina 4 di 5 Deliberazione n. 2015/3

Copia

in pubblicazione



Deliberazione del Direttore Generale  
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

Parere favorevole del  DIRETTORE SANITARIO 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

  

 

Pagina 5 di 5 Deliberazione n. 2015/3

Copia

in pubblicazione


	Numero definitivo: 2015/3
	Data adozione: 09/01/2015
	Oggetto: D.G.R. n. 35-849 del 29/12/2014. D.L. 123/2011. ASL AL- Nomina Collegio Sindacale Straordinario. Presa d'atto e provvedimenti conseguenti.
	Servizio: Area Programmazione strategica e AA.GG.
	Responsabile del procedimento: Zavanone dr.ssa Anna
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Responsabile del servizio: Fumarola dr.ssa Angela
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 09/01/2015
	Data pubblicazione: 21/01/2015
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data approvazione: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Numero definitivo: 2015/3
	Direttore amministrativo: Stefano Manfredi
	Direttore amministrativo (firma): (Firmato in originale)
	Direttore sanitario: Francesco Ricagni
	Direttore sanitario (firma): (Firmato in originale)
	Firmatario: Paolo Marforio
	Firmatario (firma): (Firmato in originale)


